per sitís iudicati et quod nemini

sit licitum uos de uestra carta et

_ de ueslro foro deitare precepi fieri

istam eartam et meo sigillo plum

beo cumuniri. Que fuit faeta apud

Vimaranes nu.° die iunii Era

l.. cc. i.. vl. Ego Rex donos Alfon

sus ot Regina uxor mea et filii nos

tri supranominati qui hanc curtam

confirmationis firmiter precepimus

eoram subscriptis eam roboramus

et in ea hec. signo aponi feeimus.

Qui at'l'uerunt, Donus Martinus io

liannis signifer domini regis cont. _

Donus Petrus iohannis maiordomus

curie conf. -Donus Gonsalus me

nendi cont. -~Donus Egidius ualus

qui conf. -Donus Garcia menendi

conf. -Donus Roderieus menendi

conf. _Donus Valascus menendi

conf. _Donus Petrus gareie eont'.

Donus Martinus petri conf. -Donus

Ponciusallonsiconl'.-DonusLopus

ull'onsi coñl'. -Martinus petri conf.

(sic) -Petrus gareie eonl'. (sic)

Johaninus conf. (sic)

Donus Stephanus Rracarensis ar

elriepiscopus conf. -Donus Marti

nusl'ortugulensisepiscopusconf._

Donus Petrus Colimbriensis episeo

pus conf. -Donus Sunrius Vlisbo

nensis episcopus conf. -Donus Pe

lagius Lamecensis episeopus conf.

-DonusBartolameusvisensisepis

fuerunt'olG et*°" confirmauerunt10m Comes

~ uenegas1023 test. 1°" -Velasco “'25 fernandiz1026 test. 1°” -Episcopolm' dem'9 lameco'°'° test.1°"

que1036 in'037 istam" kartalf” iatcetm*o sitmn meledictusIon etm" excu

iudasm'" traditorem" in'M9 inferno1050 sit1051 damnatus'm.

1019

Paredes

eopus conf. -Donus Martinus Egi

tnniensis episcopus conf. -Magis

ter Pelagius cantor Port. test. -

Vincencius menendi test. -Petrus

petri test.

Dominicus petri scripsit. I

EgeAlfonsus II.“'dei gratiaPort.

Rex una cum uxore mea Regina

domna Vrraca et filiis nostris

Infantibus domno l Sanciol etl

domno Alfonso et domna Alionor

cortam2 hancz et istud forum

quod auus meus Rex domnus Al

fonsus excellentissime memoria

fecit et coneessit populatoribus de

Saulo tam presentibus quam futu

ris concede eis etconfirmo per hanc

cartam quam feci fieri et meo si

gillo plumbeo communiri.Que fuit

(acta apud Sanctaren m.. die Fe

bruarii Era nr." cc.. r..' v|.' Ego et

uxor mea et filii nostri supranomi

nati qui banc cartam fieri precepi

mus coram subscriptis eam robo

rauimus et in ea hoc signo Íeci

mus + .

Qui all'uerunt, Domnus Martinus

iohannis signiler domini3 regis

conf. -Domnus Petrus Íohunnis

maiordomus curie conf. -Domnus

Laurencius suarii cont. -Domnus

Johannes t'ernaudiz conÍ.--Do1nnus

Fernandus fernandiz cont'.-Dom

nus Gomecius suarii conf. -Dom

nus Gil ualasquiz conf. -Domnus

Rodericus menendi: conf. -Dom

nus Poncius all'onsi conf. -Dom

nus Lopus alfonsi conf. -Domnus

StephanusBracarensisarchiepisco

pus conI.-Domus Martinus Portu

galensis episcopus con1.-Domnus

PetrusColimbriensis ep'scopus conf.

Domnus Suarius Vlixbonensis epis

copus conÍ.-Domnus Pelagius La

mece-nsis episcopus con1.-Domnus

Rartolomeus Visensis episcopus

conf.-Domnus Martinus Egitanien

sis episcopus eont'. -Magister Pe`

lagius Cantor Port. test. -Petrus

garsie test. -Vincencius menen

diz test. -Johannes petri test.

Petrus petri test. -Johanninus

test. -Gunsaluus menendi: Can

cellarius curie. II, III

i dem lu

2 hanc cartam Ill

3 does! m

nelaseus1020 test.lou -GundisaL

Ansllllnei

-Domnus Martinus Egitauiomiz

episcopus conf. -Magister Pela

gius Cantor Port. test. -Vinceu`

tius menondiz, Johanninus, testes.

Gunsaluus menendi cancellariu:

-Dominicus petri scripsit. l, ll,

lll, lV

SANGTA-IIEBENA

smmnnu

1095

In cathedralzlsf Com'mbrz'censz's ecclesz'ae tabularz'o servata fuere et diploma, quod primor

dz'ale vz'detur Scalabz'tam' oppz'dz' forale ab Alphonso VI, Legionensz' rege, concessum; et ajus

dem apogrnphum, quod a chz'rographam'o lz'tterarum genero, scrz'pturaeque forma referendum 11d
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dz'nn'díum usque XII saeculi credimus Duo haec documenta in Public-um Arcln'vum recepta

sunt; ibique servantur. Et quod non satis constat, tametsz' vz'deatur, primum illud diploma pri

mordiale esse autographum, ad z'llz'us textum lectz'ones varias apograp/n' adjungcre placuit

In nomine dei uiui atque redemptoris mundi piissimi atque inuictissimi miseratoris et humani generis re

demptorisr filii eius ihesu christi exz ambobus procedenss spiritus sanctusi omnibus hominibus modernis nam

ques et futuris loquora et ut mansuete que dicuntur audiatis deprecor uerba enim sunt domini nostri imperatorio

alfonsi. certum namque uobis est qualiter omnipotens dominus non meis meritis neque uirtutibus sed propria

uolumptate sicut ipse uoluit tradidit ciuitatem sancte herene in manibus meis quod incredibile ab omnibus ali

quando erat. Quam ego letanter uolens christianis popularo1 ut in ea maximuss nomen christi honorareturg ma

trisque eius uirginis marie spoponditlo omnibus christianis in ea habitantibus me facturum inn eisll consuetudi

nemn cartamll ad honorem omnipotentis dei et sancte marie uirginis pro remedio anime mee uel parentum meo

rum sicut et facio et peractum confirmo. Ego enim gratia dei imperatorlz alfonsus uobis omnibus christianis in

sancta herena commorantibus huiusmodi facio scripturam ut habeatis uestras cortes et omnes uestras hereditates

iure hereditario nos et omnis posteritas uestra. Et si aliquam gentem u de quacumque parte non habueritis here

ditetis de ea aliquem hominem quemcumque uolueritis uel offeratis ea alicui monasterii ". Etiam et de homicídio

ucl de quacumque calumnia seu liuore si eontingerit inter nos non parietis plusquam quintam partem. Sed si ali

quis iniuste absque aliquo facto ceciderit iudeum ita ut omnis ciuitas per exquisita15 ueritatem quod iniuste occi

derit eum pariat totam calumniam usque ad sumum. Quod si causa eueniente quod non sit uolumtas cius occi

derit eum et per exquisitionem ueram quod non fuerit uolumtas eius mortemns illiuslo pariat quintam partem

homicidii. Qui enim11 furtum fecerit pariat usque ad summum calumniam partem regis et illi cui fueritlll furtum du

plet. llli uero qui aliquam ealumniam fecerit ducatur ante maiores ciuitatis et per exquisita ueritate secundum cer.

titudinemu pariat quintam partem regis exceptozo quod2° compleatur2° usquo*o ad m summum 2°. Si autem u calum

niamzl aliquam u coutin gerit inter uestros homines de uestras uillas proprias omnis calumnia sit uestra. Maurum si.

quis ceciderit uel mortem illius eelauerit per certa exquiritione meliorum ciuitatis mittant illum homicida22 in potes

tate regis ut faciat de eum” secundum suam uolumtatem. Adhuc autem si transmutare se quesieritu aliquid u ad

alias terras siue25 in is fraincio.25 uel25 in25 castella25 uel 25 in25 quaoumque” terra25 habeat suam" hereditatemm in

sancta hcrena totam et adhuc si comparare potuerit alteram habeat ille et suos” filiosm uelm suoszg nepotes

et si filios non habuerit suosso propinquosao aut si quesierit uendat donet faciat de ea suam uolumtatem. Et to.

neatis has hereditates laboratas et bene populatas de militibusiu qui seruiant domino u sancte32 herene”. Hoc facio

nobis propter seruitium bonum quod 3” michi fecistis et adhuc facietis. Etiam et adhuc supponimus ut si alicui di

xerit cecidisse maurum et ille se testauerit quia non sum factor huius criminis alius uero dixerit quia tu fecisti ct

inter omnes exquirere non poterintu ueritatem et defendere se uoluerit per unas armas secundum hoc iudicium,

et si faetor fuerit mittant illum in potestate regis sicut iam dictum est” superius”. Mortem uero alicui si euenerit

ct equmali uel loricam regis al tenuerit ante eum presentetur. Si illumm non 3° tenueritm aliquid u ab 3' illom et 3”

suumm proprium fueritm licitum est homini mortuo donandi cuim uoluerit omnes has uerou consuetudines

confirma uobis et omni progenie ucstre ut sint firmissime im perpetuum Quod si ego aut aliquidn ex meis uel

extraneis hoc" testamenti eertitudinem quodlu ego sponte decreui destructor esse uoluero uel uoluerit quisquis

fuerit propinqusls siueda oxtranous*5 a45 corporis *5 ot*5 sanguinis*5 domini nostri ihesu christi sit'*6 sit” sogrogams

et cum iuda traditore in ima tarthari sitn damnatusn amen. Hoo fedus meum sit stabile atque equalim euo"

perhenni's et" secula cuncta tam uobis quam etiam 4” etog omni” progenie *9 uestrefm im perpetuum. Facta cartula

1 conserualoris se sua hereditate tota

2 et ex Q'Z dam

3 procedentis es alteram

l sancli. ea filii eius uel

5 deest ao habeant illam sul propinqui

e regis 31 cauallarios

7 ad populandum dare - 32 ad domno de sancta eren.

8 maximum as quem

s deest 34 potuerint

1o honorelur spopondi 35 est.

H hanc cartam consuetudinis 36 cauallum

12 rex 37 ex rege

13 parentelam 38 desunt

u monasterio seu ecclesia as habuerit

15 exquisitam ueritatem te et faciendi quicquid

16 desunt h deest

11 autem u aliquis

18 fecerit 43 hunc

19 consuetudinem M quam

se desunt fli uel extraueus seu propinquus ex auctoritate dei patris et omnium sancto

21 calumnia aliqua rum suorum sit maledictus et a corpore et sanguine

se omicidam ut et a limine sancte ecclesie

ea eo n dampnatus

24 uoluerit aliquis 48 cuo cquale per

se desunt 49 posteris omnibus \

M. L. Tom. I. 88
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confirmationis ldus Nouembris concurrente Era M.“ c.“ xxx.“ In.a Ego alfonsus gratia dei protestus totius orbis es

perie imperator hoc confirmationis factum quod libenter scribereso iussi.‘ _

bernardus toletane sedis archiepiscopus conf. --Aepiscopus comice burgensm sedis conf. —-Raimundus

palentine sedis episcopus conf. -Petrus episcopus legionense52 sedis conf. —Cresconius conimhriense53 sedis

cpiscopus conf. —Comes garsee prolis ordonio conf. -Petrus ansuriz comes conf. -Martinus flainiz comes

conf. —Fr0ila diaz“ comes conf. ——Nunus uelasquiz comes conf. —-Gunsaiuus55 nuniz conf. —Fernandus

raimondo conf.

lio facere aa conimbriensis

st burgense M didaz

52 legionensis ss Gundisaluus

Siglae sequunlur, quarum interpretationm ignoramus

VIMARANES

«mmm

`. ANTE ANNUM

Forale hoc a comite Hcm'z'co concessum et ab Alphonso I amplz'atum, descríptumque in

charta conflrmatíom's Alplionsi II, extat in Archivo Publico. In lucem prodit cw'n lectz'om'bus

variis tum ex Libra Foralium Anttquorum Sanctae Crucz's Com'mbrícenszls' (N.° l), tum ex Libro

Regeslorum ipsius Alplzonst II, título Foraes Antigos 12 N.° 3 z'nsngm'to (N°. 2), servatae

in eodem Publico Archive. Et tametsz' temporz's, in quo datum, non prae se fert ratíonem, constat

tamen ex verbis foralis de Constantina anno. 1096 coneessts illud Vz'marananse prius jam datum

fiu'sse.

In dei nomine. Ego comite domno Henrico una pariter cum uxore mea lnfante domna Tharasia. Placnit

nobis per bona pace et per bona uoluntate quod faciamus1 cartam de bonos foros ad uos homines qui uenistis

populare in vimaranes et ad illos qui ibi habitare uoluerint usque in finem. In primo de quacumque de domos

uestras in anno rendatis XII denarios de illa festa de sancto Andrea usque ad alia festa de sancto Andrea. Etde

upstros bancos ubi uenditis carnes xn denarios De cauallo et de equa ucndere xn denarios. De asino vi denarios

Dc troxello qui uenerit in cauallo aut in equa xn denarios De troxello de asino vi denarios De pedone in dena

rios De pelle conellia in denarios De manto 11 denarios De capa n denarios De sagiaz 12 denarium z. De houe

aut de naca n denarios De capra aut de one 1 denarium. De porco aut de porca 1 denarium. De bracale

unum denarium. De coiro de bone aut de uaca unum denarium. Et de nulla re que se uendiderits pros minus

de xn denarios non prendant portadigo. Et qui percusserit cum pugno clauso reddat xn denarios De manu ex

tenta v solidos Pro etfusione sanguinis vn solidos et medium. De arma extensal per ira fora de casa Lx solidos,

pro ferida per que cadat vn solidos et medium. vestro ganados qui fuerit ad pascendum foras nemo in illum mit

tat manum suam per mala uoluntate sine iudicio. Nullo homine de Vimaranes in tota nostra terra non sit pigno

ratus nisi debitorem aut fideiussorem. Et qui illum pignorauerit pectabit nobis quingentos solidos et dabit illud

auer duplatum ad dominum suum. Et qui uendiderits aut comparauerit nullo auer in Vimaranes ante illo conci

lio habeat illum liber et nemo sit ausus postea qui illum requirat per male sed reddat suo portatico quomodo

Scriptum est. Et nullo cauallario non habeat pausada1 in Vimaranes nisi tantuma per amorem domini sui. Et

nullum sagionem non sit ausus intrare in casa de burges per mala uoluntate sed si habuerit ibi per directum

petat fiadorem quod faciat ei directum in quinque solidos et ille burges qui fecerit calumpniam mittat fiadorem